
 

  Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca  
          ISTITUTO COMPRENSIVO OVEST 1 BRESCIA 

Viale Colombo 30 – 25127 BRESCIA Tel. 030/310897 – Fax 030/3730018  

Codice Ministeriale BSIC885009 - C.F. 80050570177 –  

Sito internet: www.icovest1brescia.gov.it; email istituzionale: bsic885009@istruzione.it 

 email pec: bsic885009@pec.istruzione.i 

                                                                                       

Prot. n. 1414/B15                                                                                                                         Brescia,  15/04/2019 

CIG: Z40280A29C  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO        Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
     VISTO  l’art. 45, comma 2 lettera adel D.I. n. 129/2018 che determina in € 10.000,00 oppure entro      

il limite di spesa a disposizione del  Dirigente Scolastico e gli permette, pertanto, di 
ricorrere all’affidamento diretto della  fornitura e/o servizio (negoziazione diretta con un 
solo interlocutore); 

VISTO   il DLgs 163/2006, art.125 comma 11 che prevede l’affidamento diretto per importi inferiori 
  ai 40.000 euro; 
VISTA   la  delibera n. 59 del 18.12.2018 del Consiglio di Istituto in cui è stato   approvato il Piano 

dell’Offerta Formativa  a.a.ss. 2019/2022;   
ACCERTATA  la necessità di procedere alla stipula del contratto di prestazione d’opera intellettuale per il 

progetto  “MUSICA MAESTRO” rivolto agli alunni delle classi 3^, 4^ e 5^ della scuola 
Primaria “Volta” appartenente a questo Istituto Comprensivo; 

VISTA la proposta dell’ASSOCIAZIONE FILARMONICA ISIDORO CAPITANIO di Brescia che prevede 
una prestazione di  64 ore di intervento da svolgersi da aprile 2019 a giugno 2019; 

CONSIDERATO  che il fine pubblico da perseguire è  garantire l’offerta formativa prevista del POF; 
VISTO               che l’Istituzione Scolastica non ha reperito al suo interno persone per la realizzazione della 

suddetta attività e che l’Associazione Isidoro Capitanio ha già operato negli anni scolastici 
precedenti per la realizzazione del medesimo progetto formativo; 

VISTA          la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO   di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
di affidare, per le motivazioni in premessa citate, all’ASSOCIAZIONE FILARMONICA ISIDORO CAPITANIO di 
Brescia l’incarico di esperto esterno per il progetto “MUSICA MAESTRO” dalla durata di 64 ore complessive. 
Di procedere alla stipula del contratto di prestazione d’opera intellettuale con l’ASSOCIAZIONE 
FILARMONICA ISIDORO CAPITANIO di Brescia, selezionato  mediante la procedura di affidamento diretto 
 

                                                           E 
 

di assumere apposito impegno di spesa per una somma di € 800,00, IVA esente da imputare all’attività A03-
5 “Diritto allo studio plesso Volta” del programma Annuale 2019, che presenta la necessaria copertura 
finanziaria. 
 
                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                        (Dott.ssa Mariarosaria Marinaro) 

http://www.icovest1brescia.gov.it/
mailto:bsic885009@istruzione.it

	Viale Colombo 30 – 25127 BRESCIA Tel. 030/310897 – Fax 030/3730018
	Codice Ministeriale BSIC885009 - C.F. 80050570177 –

